Crapr

10:00

10:05

10:10

10:15

10:20

10:25

10:30

11:30

12:15

13:00

AOnutens
HOCTb

0:05

0:05

0:05

0:05

0:05

0:05

1:00

0:45

0:45

0:30

DuHnwWw

10:05

10:10

10:15

10:20

10:25

10:30

11:30

0:10

0:10

0:10

0:10

12:15
0:10

0:10

0:10

0:10

13:00

0:10

0:10

0:10

0:10

13:30
0:10

0:10

0:10
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Hauano KoHkypca
MpuBeTcTBUE, LK, 334341, OPrBONpPOCHI

HoBble BbI30BbI M TpeHApl 6U3Hec-06pasoBaHus B Gpokyce
HaLMOHa/IbHbIX MHTEPECOB U TEXHOIOTUYECKOro
cyBepeHuTeTa

Ha cornacosaHun

Ha cornacoBaHun

lMoBblLEHME KauecTsa NOArOTOBKMU PYKOBOAUTENEN HA
ocHoBe KoHKypca NpaKTUK ynpaB/ieHYeckoro
Ha cornacoBaHum

1. MpeANPUHUMATENBCTBO U Pa3BUTHE NNAEPOB
Pa3paboTka cLieHap1es 1 NposeaeH1e Neperosopos
KOHG/IMKTYIOLMX CTOPOH Ha ocHose TOC

Tpenunr "Wectb wasn"
OcBo6oskAaloWMe CTPYKTYPbI
WUTOrn HoMUHauMK

2. AKcenepaTop ynpaB/ieH4eCKUX KOMMeTeHL i
KOMMNeTeHTHOCTHbIM NOAX04, B AeICTBUM

AKcenepaTop ynpasneH4eckux KomneTteHuuin "Jinaepsl
TpyAosow chepbl”

AKcenepaTop ynpasneH4Yeckux KomneTeHuui
"KoprnopaTuBHbIi yHUBEPCUTET pyKOBOAMTENS"

UTtorn HomuHauum

3. YnpaBneHue komnaHuem
Kak npuaatb 6peHay meTayckopeHue

TexHuKa camoperynauuu 4S (Slope, Summit, Session, Self-

regulation)

Keiic "baba fira npotus..."

Utorn HomuHauum

4. Pa3BuUTHE IKOCUCTEM U coObLLecTB
BusHec-Keiic-Apaiis

CosgaHue kny6oB 1 co0bLLEeCTB OPraHM3aLMOHHbIX
yAy4LleHni
WUTtornm HomuHauum

Cnukep

Manbiwesa Jlapuca AHaTONIbeBHA, /1.3.H., Npodeccop, ANpeKTop brsHec-WwKobl
Yp®Y, uHnumaTop npoeKkTa, mogepatop, uneH Cosera PABO, uneH IKcnepTHOro
coBeTa Komuccum o noAroToBKe ynpasaeHYecKux Kagpos AN OpraHusaumuit
HapogHoro xo3sicTea PO

Mscoepgos Cepreii MaBnosuy, 4.3.H., npodeccop, NMpopektop PAHXUIC, aupekTop
WHcTUTYyTa 6M3HECa M 4e10BOro agMuHUCTpUpoBanua (UBAA) PAHXUIC, MpesnaeHT

Poccuitckoit Accoumaumm busHec-obpasosarus, Npeacenatens xiopu KoHkypca

BaiiHo AneKcaHAp AHTOHOBWY, AVPeKTOp HanpasneHns ACU «Monogpie
npodeccroHanbi»
Co-lMpeacepatens xtopu KoHkypca

JlywHuKoB Oner FeoprueBmy, K.T.H., UCMONHUTENbHbIN AUPEKTOP UCNONHUTENbHbIN

AnpekTop Accoumnaumnn «TuaposHepreTuka Poccum», 3samnpescesatens
3kcnepTHoro CoBeTa NOATOTOBKM yNpaBAeHYeckux kagpos PO
Co-Npeacenatens »iopu KoHkypca

ByHKUH Anekceii CepreesBud, avpekTop PBY "degepanbHblii pecypcHblii LeHTp"
Co-lMpeacepatens xtopu KoHkypca

EBTuxueBa Hatanbsa AHApeeBHa, K.9.H., MBA, reHepanbHblii anpektop PABO,
reHepanbHblii Avpektop HACAOEBP, 3amamnpekTopa UHCTUTYTa rocyAapCcTBEHHOM
cny6bl 1 ynpasnexusa PAHXUIC npv Npe3ungeHte PO

MepeHkoB AnekcaHap Bnagumuposuy, O6LLeCTBEHHbI NOMOLLHUK
YNosIHOMOY€EHHOrO Mo NpaBam npeanpuHUmareneit 8 CBepanosckoi obiactu,
MporpammHbIi aupekTop Knyba mbiwnenus EkatepuHbypr

Epactosa AnekcaHapa BanepbesHa, K.3.H., OUEHT Kadeapbl MeHeaMeHTa

Konocosa Onbra BragumuposHa, A.T.H., npodeccop Bbicweii wWKobl Mepeaosbix
undposbix TexHonoruit MALL CN6MNY «LinppoBOMA MHKUHUPUHT»

Kynukosa Hatanba HukonaesHa, gupektop OAHO AMN0 "MUA0"

KaHke Anna AHaToNbeBHa, K.3.H., AOLEHT, AUPeKTop MeKAyHapOAHOMI WKObI
6usHeca PrHaHCcoBOTO yHMBEpCUTETa Npu MNpasuTenscree PO

[Monrononosa UpuHa BnagumuposHa, HR-akcnept, 6U3HeC-KOHCYNbTaHT, aKcnepT
ACW, K.ncuxon.H.

PbimapeBsa AHHa CepreesHa, 6peHA-NWOT, K.3.H.
Tyt Banepuii BUKTOpOBMY, K.NCUXOA.H., OCHOBaTeNb MHCTUTYTa AZanTUBHOIO
WHTeNNeKTa, BULLe-Npe3naeHT EBpasuiickoro obuiecTsa 0bdakTonoros

MeHbLmKoBa Bepa MBaHOBHa, K.3.H., AOLEHT, 3aBeAytolmii Kadeapoi
"JKoHoMMKa"

Manbiwesa Jlapyca AHaTONbEBHa, £.3.H., TPOdeccop, AMPEKTOp BU3HeC-WKObI
Ypoy

Kamckuii Bnagucnas Bnagummnposuy, 3ameectutenb avpektopa AHMOO
«Uundposoit Konneax», ocHoBaTenb YaitHoro kny6a "Moutu"

Mecro pa6oTtbl

Merenkov.consulting

dre0Y BO «HaunoHanbHbIV nccneaosatenbCcknii MopaoBcKuii
rocyAapcTBeHHbIN yHuBepcuteT um. H.MN. Orapésa»

®rAOQY BO «CaHKT-MNeTepbyprckmit moAUTEXHUYECKMIA
yHuBepcuTeT MNeTpa Bennkoro»

OAHO 1IN0 "MarHuToropckuii MUHCTUTYT LONONHUTENBHOTO
obpasosaHua"

Pre0Y BO ®urHaHCOBbIN yHUBEpCUTET Npu MpasuTenbcTee
Poccuiickoit Pepepaumun

Accouunauuma npodeccroHanbHoro obpasosaHua
«HeKkommepyeckoe NapTHepcTBO MepMb-HedTb»

WM PbimapeBa AHHa CepreesHa
AHO UHcTUTYT AgantueHoro MHTennekta

PrBOY BO «TaMbOBCKUIA rOCYAaPCTBEHHDIN TEXHUYECKUI
yHUBEPCUTETY

OrAOY BO Ypanbckuii peaepanbHblii yHUBEPCUTET UM. MepBoro
MpesnaeHTa PO B.H. EnbumHa
AHNOO «Lundposoit Konneaym»

®dopmar

Kelicbl

[enosas urpa

MpoekTHasa
ceccus

Akcenepatop

Akcenepatop

Axkcenepatop

Keitcbl
AcceccmeHT

Keticbl

dopym

Kny6

lopop

EkaTepuHbypr

CapaHck

CaHKT-MNeTepbypr

MarHuToropck
Mocksa

Nepmb

CaHKT-MNetepbypr
Mocksa

Tambos

EkaTepuHbypr

EkaTepuHbypr



13:30

14:00

0:30

0:15

14:00
0:10

0:10

0:10

14:15

5. KomnbloTepHble cMMyNATOPbI
KomnbloTepHble cumynatopbl u TpeHaxképbl CML-
Bench.EDU

OueHo4YHO-06pa3oBaTe/IbHaA CECCUA MO CTPATErnu 1
ynpasneHuto Ha 6ase 6usHec-cumynsTopa GMC

UTtorn HomuHauum

MNoaseaeHune utoros. MNobegutenu!

TepelueHKo Bnagucnas Bnagumuposuy, ctaplumii npenogasarens Boicwweit wkonsl ®rAOY BO «CaHKT-MeTepbyprckuii NoAnTexHUYeckui

Mepenosbix udposbix TexHoNorMi MULL CMIGMY «LindpoBOi MHKUHUPUHM

LWonTeHKo BAyecnas BUKTOpoBUY, 3amecTUTeNb AUpeKkTopa UHCTUTYTA
rocyfapcTBeHHOW cy»bbl 1 ynpasnenna PAHXUIC (Mpe3ungeHTcKol akagemum)

yHusepcuteT NeTpa Bennkoro»

®rbOY BO Poccuitckan AKagemusn rocyAapcTBEHHOM CAyX6bl 1
HapoAHoro xo3ancTea

Cumynatop

AcceccmeHT

CaHKT-MeTepbypr

Mocksa



