

Старт	Длительность	Финиш	Тема/Практика	Спикер	Место работы	Формат	Город
			Начало Конкурса				
10:00	0:05	10:05	Приветствие, цели, задачи, оргвопросы	Малышева Лариса Анатольевна , д.э.н., профессор, директор Бизнес-школы УрФУ, инициатор проекта, модератор, член Совета РАБО, член Экспертного совета Комиссии по подготовке управленческих кадров для организаций народного хозяйства РФ			
10:05	0:05	10:10	Новые вызовы и тренды бизнес-образования в фокусе национальных интересов и технологического суверенитета	Мисеедов Сергей Павлович , д.э.н., профессор, Проректор РАНХиГС, директор Института бизнеса и делового администрирования (ИБДА) РАНХиГС, Президент Российской Ассоциации бизнес-образования, Председатель жюри Конкурса			
10:10	0:05	10:15	на согласовании	Вайно Александр Антонович , директор направления АСИ «Молодые профессионалы» Со-Председатель жюри Конкурса			
10:15	0:05	10:20	на согласовании	Лушников Олег Георгиевич , к.т.н., исполнительный директор Исполнительный директор Ассоциации «Гидроэнергетика России», зампредседателя Экспертного Совета подготовки управленческих кадров РФ Со-Председатель жюри Конкурса			
10:20	0:05	10:25	Повышение качества подготовки руководителей на основе Конкурса практик управленческого	Букин Алексей Сергеевич , директор ФБУ "Федеральный ресурсный центр" Со-Председатель жюри Конкурса			
10:25	0:05	10:30	на согласовании	Евтихиева Наталья Андреевна , к.э.н., МВА, генеральный директор РАБО, генеральный директор НАСДОБ, замдиректора Института государственной службы и управления РАНХиГС при Президенте РФ			
10:30	1:00	11:30	1. Предпринимательство и развитие лидеров				
		0:10	Разработка сценариев и проведение переговоров конфликтующих сторон на основе ТОС	Меренков Александр Владимирович, Общественный помощник уполномоченного по правам предпринимателей в Свердловской области, Программный директор Клуба мышления Екатеринбург	Merenkov.consulting	Кейсы	Екатеринбург
		0:10	Тренинг "Шесть шляп"	Ерастова Александра Валерьевна, к.э.н., доцент кафедры Менеджмента	ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский Мордовский государственный университет им. Н.П. Огарёва»	Деловая игра	Саранск
		0:10	Освобождающие структуры	Колосова Ольга Владимировна, д.т.н., профессор Высшей школы Передовых цифровых технологий ПИШ СПбПУ «Цифровой инжиниринг»	ФГАОУ ВО «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»	Проектная сессия	Санкт-Петербург
		0:10	Итоги номинации				
11:30	0:45	12:15	2. Акселератор управленческих компетенций				
		0:10	Компетентностный подход в действии	Куликова Наталья Николаевна, директор ОАНО ДПО "МИДО"	ОАНО ДПО "Магнитогорский Институт дополнительного образования"	Акселератор	Магнитогорск
		0:10	Акселератор управленческих компетенций "Лидеры трудовой сферы"	Канке Алла Анатольевна, к.э.н., доцент, директор Международной школы бизнеса Финансового университета при Правительстве РФ	ФГБОУ ВО Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации	Акселератор	Москва
		0:10	Акселератор управленческих компетенций "Корпоративный университет руководителя"	Долгополова Ирина Владимировна, HR-эксперт, бизнес-консультант, эксперт АСИ, к.психол.н.	Ассоциация профессионального образования «Некоммерческое партнерство Пермь-нефть»	Акселератор	Пермь
		0:10	Итоги номинации				
12:15	0:45	13:00	3. Управление компанией				
		0:10	Как придать бренду метаускорение	Рымарева Анна Сергеевна, бренд-пилот, к.э.н.	ИП Рымарева Анна Сергеевна	Кейсы	Санкт-Петербург
		0:10	Техника саморегуляции 4S (Slope, Summit, Session, Self-regulation)	Гут Валерий Викторович, к.психол.н., основатель Института Адаптивного Интеллекта, вице-президент Евразийского общества ольфактологов	АНО Институт Адаптивного Интеллекта	Ассесмент	Москва
		0:10	Кейс "Баба Яга против..."	Меньшикова Вера Ивановна, к.э.н., доцент, заведующий кафедрой "Экономика"	ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный технический университет»	Кейсы	Тамбов
		0:10	Итоги номинации				
13:00	0:30	13:30	4. Развитие экосистем и сообществ				
		0:10	Бизнес-Кейс-Драйв	Малышева Лариса Анатольевна, д.э.н., профессор, директор Бизнес-школы УрФУ	ФГАОУ ВО Уральский федеральный университет им. Первого Президента РФ Б.Н. Ельцина	Форум	Екатеринбург
		0:10	Создание клубов и сообществ организационных улучшений	Камский Владислав Владимирович, заместитель директора АНПОО «Цифровой Колледж», основатель чайного клуба "Почти"	АНПОО «Цифровой Колледж»	Клуб	Екатеринбург
		0:10	Итоги номинации				

13:30	0:30	14:00	5. Компьютерные симуляторы				
		0:10	Компьютерные симуляторы и тренажёры CML-Bench.EDU	Терещенко Владислав Владимирович, старший преподаватель Высшей школы Передовых цифровых технологий ПИШ СПбГУ «Цифровой инжиниринг»	ФГАОУ ВО «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»	Симулятор	Санкт-Петербург
		0:10	Оценочно-образовательная сессия по стратегии и управлению на базе бизнес-симулятора GMC	Шолтенко Вячеслав Викторович, заместитель директора Института государственной службы и управления РАНХиГС (Президентской академии)	ФГБОУ ВО Российская Академия государственной службы и народного хозяйства	Ассесмент	Москва
		0:10	Итоги номинации				
14:00	0:15	14:15	Подведение итогов. Победители!				